Uzasadnienie do Uchwały Rady Powiatu Mławskiego Nr XXI/153/2008 z dnia 30.10.2008r

I. Budżet po stronie dochodów wzrasta o kwotę 233.312,47  zł.

Wprowadzenie zmian do budżetu w powyższej wysokości następuje w oparciu o następujące dokumenty:

 1/.Decyzja w sprawie dofinansowania przedsięwzięcia pn. ”Dokumentacja urządzeniowa dla lasów niepaństwowych powiatu mławskiego – rok 2008” z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie w wysokości 34.000 zł. Łączny koszt zadania określono na kwotę 68.052,91 zł, z czego udział własny 34.052,91 zł zarezerwowano z wydatków Powiatowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. Realizacja zadania i uruchomienie dotacja nastąpi od dnia 20.10.2008r. 

   Po stronie wydatkowej następuje zwiększenie o kwotę 34.000 zł w rozdziale 02002 paragraf 4300 celem realizacji tego zadania.

2/.  Wniosek Dyrektora Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w sprawie zwiększenia ponadplanowych dochodów  na łączną kwotę 10.000 zł z tytułu zwiększenia opłat z tytułu odpłatności za utrzymanie wychowanków. Środki powyższe przeznacza się na paragraf –„Zakup materiałów i wyposażenia” w rozdziale 80102.

 3/.Wniosków Dyrektora Wydziału Komunikacji w sprawie zwiększenia środków na realizację zakupu druków komunikacyjnych  w łącznej wysokości 120.392 zł . Źródłem sfinansowania wnioskowanej kwoty będą zwiększone dochody z komunikacji w wysokości 20.392 zł oraz środki ze zwiększenia dochodów ponadplanowych wypracowanych przez Starostwo Powiatowe w łącznej wysokości 100.000 zł. Po stronie wydatkowej kwotę tę wprowadza się na paragraf 4210 – 9.090,82 zł oraz na paragraf 4300 – 111.301,18 zł. Wzrost wydatków na zakup druków komunikacyjnych wynika z  większej ich ilości niż planowana jak również ze wzrostu cen jednostkowych na zamawiane druki.

 4/. Wniosku Komendanta Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Mławie w sprawie      przyjęcia do budżetu zadań i środków w łącznej wysokości 115.979,47 zł . W ramach tej kwoty Zarząd Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie przyznał dotację w wysokości 65.979,47 zł na realizację następujących zadań:

1. ”Zakup generatora piany lekkiej” łączny koszt 15.000 zł , w tym z WFOŚiGW w wysokości 7.500,00 zł,  

2. „Zakup namiotu ewakuacyjnego z osprzętem” łączny koszt 37.567,70 zł , w tym z WFOŚiGW w wysokości 18.783,85 zł,

3. „Zakup skokochronu ratowniczego” łączny koszt 26.814,20 zł , w tym z WFOŚiGW w wysokości 13.407,10 zł,

4. „Zakup 10 kpl. ubrań specjalnych „łączny koszt 18.000 zł, w tym z WFOŚiGW w wysokości 9.000,00 zł,

5. „Zakup narzędzi ratowniczych z osprzętem” łączny koszt 34.577,05 zł, w tym z WFOŚiGW w wysokości 17.288,52 zł,

Pozostała kwota w wysokości 50.000 zł stanowi udział własny powiatu ,stąd przesunięcie środków z rozdziału 85204- Rodziny zastępcze, które nie zostaną wykorzystane do końca roku 

6/. Wniosku Zespołu Szkół nr 3 w Mławie w sprawie zwiększenia ponadplanowych dochodów w wysokości 700 zł .Środki zostaną przeznaczone na zakup odzieży ochronnej.

7/. Wniosku Zespołu Szkół nr 1 w Mławie w sprawie zwiększenia ponadplanowych dochodów w wysokości 2.240 zł tytułem wolnego naboru 8 słuchaczy na kurs stolarza II stopnia, odbywający się w terminie od dnia 06.10.2008r do dnia 31.10.2008r. Środki zostaną przeznaczone na zakup energii i gazu.

8/. Pismo Powiatowego Centrum Pomocy w Rodzinie w Mławie w sprawie zmiany klasyfikacji budżetowej /przesunięcie z rozdziału 85295 na rozdział 85218 / w związku z otrzymanym przelewem /podana klasyfikacja/ środków od dysponenta wyższego stopnia. Celem powyższej zmiany jest prawidłowa realizacja projektu finansowanego ze środków unijnych  Nr - 7.1.2 o nazwie „Aktywna integracja społeczna i zawodowa w powiecie mławskim” na ogólną kwotę 440.994 zł, z czego środki  dotacji rozwojowej /środki unijne i środki budżetu państwa/ stanowią kwotę 394.690 zł  /89,5% wydatków ogółem/ środki własne 46.304 zł  /10,5%/. Realizatorem  projektu jest Powiatowego Centrum Pomocy w Rodzinie w Mławie, stad po stronie wydatkowej następują stosowne przesunięcia w planie finansowym wydatków jednostki.

II. Budżet po stronie wydatków  wzrasta o kwotę  233.312,47 zł  na podstawie: 

1/.  Wniosków i decyzji dysponentów środków wynikających ze zwiększonych dochodów ,

o których mowa w punkcie I. 

2/. Wniosku Dyrektora Wydziału Edukacji i Zdrowia w sprawie przesunięcia środków w wysokości 5.100 zł z rozdziału 92109 i 92605 / niewykorzystane środki z dotacji/  na rozdział 92605 paragraf 4210  kwoty 3.900 zł  oraz na rozdział 63003 kwoty 1.200 zł  celem wykorzystania ich na dofinansowanie zadań

3/. Wniosku Komendanta Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Mławie w sprawie   przesunięcia środków  w rozdziale 75411 pomiędzy paragrafami w łącznej wysokości 13.498,04 zł  , w tym utworzenie nowego, który nie został zaplanowany na etapie tworzenia budżetu / 4550/ a jest niezbędny do realizacji podstawowych zadań komendy. 

4/.  Pomiędzy Wniosku Komendanta Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Mławie w sprawie   przesunięcia środków  w rozdziale 75421 pomiędzy paragrafami w łącznej wysokości 10.388,64 zł  , w tym utworzenie nowych /4740 i 4750 /, które nie zostały zaplanowane na etapie tworzenia budżetu.

5/. Wniosku Zespołu Szkół nr 2 w Mławie w sprawie przesunięcia środków w planie finansowym jednostki pomiędzy paragrafami / utworzenie nowego 4170-umowy zlecenia/ w łącznej wysokości 19.950 zł. Przesunięcie to jest konieczne z uwagi na wprowadzenie zajęć nauki jazdy samochodem w roku szkolnym 2008/2009. Przesunięta kwota jest niezbędna do opłacenia umowy zlecenia zawartej z osobą, która prowadzi zajęcia z uczniami tej szkoły.

6/. Wniosku Dyrektora Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w sprawie przesunięcia środków w ramach własnego planu finansowego w wysokości 900 zł na paragraf nowy

/ 4700/  celem realizacji zadania pn.” Przeszkolenie pracowników w zakresie BHP”.

7/. Wniosku Dyrektora Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w sprawie przesunięcia środków w ramach własnego planu finansowego w wysokości 145,20 zł na nowy paragraf 

/ 4580/  na wypłatę ustawowych odsetek  od wyroku sądowego.

8/. Wniosku Dyrektora Wydziału Edukacji i Zdrowia w sprawie zwiększenia wydatków w rozdziale 80130 ,paragraf 2320 –dotacja , w wysokości  1.680 zł z przeznaczeniem realizacji zadania polegającego na przeprowadzeniu zajęć teoretycznych z przedmiotów wielozadaniowych przez powiat ciechanowski. Źródłem sfinansowania są środki pozostające z niewykorzystanych odpraw i awansów.

9/. Wniosku Dyrektora Wydziału Edukacji i Zdrowia w sprawie zwiększenia wydatków w rozdziale 80130 ,paragraf 2320 –dotacja , w wysokości 480 zł i świadczeń wzajemnych pomiędzy ZS nr 3 a ZS nr 1 w wysokości 56 zł . Zwiększenie wynika ze zmiany stawki jednostkowej /z 240 zł na ucznia do 280 zł na ucznia / stąd potrzeba korekty.

 Źródłem sfinansowania są środki pozostające z niewykorzystanych odpraw i awansów.

10/.Wniosku Dyrektora Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w sprawie przeprowadzenia remontu pomieszczeń i dachu w budynku na ul. Wyspiańskiego  w łącznej wysokości 55.000 zł. Źródłem sfinansowania są środki pozostające z niewykorzystanych odpraw i awansów.


W związku z pilną potrzebą przeprowadzenia remontu dachu Zarząd Powiatu przesunął  środki z rezerwy ogólnej w wysokości 28.000 zł , stąd następuje przesunięcie środków z Poradni Psychologiczno -Pedagogicznej w kwocie zwiększenia 28.000 zł do rozdziału 80395 celem częściowej  realizacji wniosku Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej na zakup książek dla nowo utworzonego kierunku kształcenia.

11.Wniosku  Dyrektora Wydziału Infrastruktury w sprawie zwiększenia w planie finansowym wydatków bieżących prowadzonych przez Powiatowy Zarząd Dróg  kwoty 40.000 zł z przeznaczeniem na remont chodnika przy ul. Lelewela. Środki  na zwiększone zadanie pochodzą z niewykorzystanych środków na rodziny zastępcze.

12/.Wniosku Dyrektora Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w sprawie zwiększenia planu finansowego wydatków jednostki o kwotę 6.785,96 zł z tytułu należnego wynagrodzenia dla pracownika poradni / w związku z wyrokiem sądowym/ za dwa miesiące, tj. październik i listopad 2008.

13/.Wniosku Wydziału Edukacji i Zdrowia w sprawie przesunięcia środków w wysokości 6.600 zł z rozdziału 85195 paragraf 2820 na rozdział 85195 paragraf 4210. Przesunięcie związane jest z niewykorzystanymi środkami na tym paragrafie i przeznaczeniu ich na dofinansowanie zadań z zakresu profilaktyki zdrowotnej.

14/.Wniosku Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Mławie w sprawie zmiany w budżecie polegających na zwiększeniu środków w rozdziale 85204 § 2320  /zmniejszenie w rozdziale 85204 § 3110/ w wysokości 1.011,60 zł. Zmiany wynikają ze zmiany wysokości miesięcznej pomocy pieniężnej od dnia 1 września 2008r z kwoty 658,80 zł. do kwoty 911,70 zł. /porozumienie z Powiatem Nidzickim w sprawie ponoszenia wydatków utrzymania dziecka przebywającego w rodzinie zastępczej /.

15/.Wniosku Dyrektora Domu Dziecka w Kowalewie w sprawie przesunięcia środków w planie finansowym jednostki wysokości łącznie 36.300 zł, z czego kwotę 33.000 zł przeznacza się na wydatki inwestycyjne, tj. dokumentację techniczną na realizację nowego zadania inwestycyjnego pn.: „Rozbudowa Domu Dziecka w Kowalewie”.
W zakresie gospodarki pozabudżetowej  uaktualnia się  plan finansowy dochodów własnych w  Komendzie Powiatowej Straży Pożarnej   oraz Mławskiej Hali Sportowej. 

W Powiatowy Funduszu Gospodarki Zasobem Geodezyjnym i Kartograficznym na podstawie wniosku Dyrektora Wydziału Geodezji zwiększa się  odpisy na przelewy redystrybucyjne   o kwotę 25.000 zł, po stronie rozchodów zwiększa się wydatki  związane z koniecznością zakupu nowych wersji programów komputerowych i stan środków obrotowych na koniec roku. 

W Powiatowym Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej zwiększa się przychody z tytułu przelewów redystrybucyjnych o kwotę 38.006,23 zł oraz dokonuje się przesunięć środków w wysokości 35.000 zł z wydatków inwestycyjnych na wydatki remontowe / wymiana stolarki okiennej w Zespole Szkół nr 1 w  Mławie/.

